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Szanowni Państwo

................................................

................................................

Przekazujemy Państwu pierwszy numer „Listu z Gimnazjum”- pisma, które 
od tego roku szkolnego zamierzamy redagować w naszej szkole.  Adresatami niniejszej 
publikacji czynimy przede wszystkim Rodziców naszych uczniów. 

List  będzie  ukazywać  się  każdego  roku  we  wrześniu,  styczniu  i  czerwcu.  
Jego autorami będą nauczyciele i młodzież.

Pragniemy  w tej  formie  powiadamiać  o  znaczących  wydarzeniach,  mających 
miejsce w naszym gimnazjum. Pierwszy numer, obok wspomnianych informacji, zawiera 
wiadomości dotyczące organizacyjnej działalności szkoły. 
Mamy nadzieję, że przeczytają Państwo ten list z przyjemnością.

             Z poważaniem
Dyrekcja i Grono Pedagogiczne
         Gimnazjum w Resku

 Wrzesień 2006

mailto:gimresko@wp.pl


numer 1

Rodzice,
Drodzy Państwo!
Jednym z głównych  zadań szkoły jest wspieranie Rodziców w wychowaniu ich dzieci. 

Jesteśmy szkołą, która od samego początku swojego istnienia (ósmy rok) zadanie to realizuje bardzo 
poważnie i odpowiedzialnie. Zależy nam na jak najlepszej współpracy z Państwem, 
bo tylko taka zapewni prawidłowy rozwój każdego ucznia.

Priorytetami, którymi kieruje się nasza szkoła w pracy z uczniami są: 
 Wychowanie patriotyczne i obywatelskie.
 Wzmacnianie roli rodziców w szkole.

 Wychowawcza i profilaktyczna rola szkoły.

 Podnoszenie  efektów  nauczania  i  wyników  egzaminu 
gimnazjalnego.

Rok szkolny 2006/2007 rozpoczęliśmy 4 września w nowo oddanym do użytku szkolnego 
budynku gimnazjum. Od połowy wakacji  trwała intensywna przeprowadzka, aby uczniowie mogli 
rozpocząć zajęcia w czystych i urządzonych salach lekcyjnych. Mamy nadzieję, że nasi uczniowie 
docenią pracę oraz wkład finansowy gminy w wybudowanie szkoły. Czekamy z niecierpliwością na 
halę sportową, która już wkrótce zostanie oddana do użytku gimnazjalistów i mieszkańców miasta  
i gminy.

Naukę w Gimnazjum w bieżącym  roku  rozpoczęło 324 uczniów. 
Mamy 13 klas: cztery pierwsze, cztery drugie i pięć trzecich. 

Wykaz nauczycieli w Gimnazjum 

Lp. Imię i nazwisko Nauczany przedmiot,
nauczane klasy Pełniona funkcja

1. Adam Szatkowski geografia kl.I, II dyrektor szkoły
2. Wanda Dranczewska  geografia kl.III wicedyrektor szkoły
3. Bożena Mamzerowska pedagog szkolny
4. Józef Andrzejewski historia  kl.I, IIc,d, kl. IIIa,b,c,d wychowawca  kl.IIc

5. Renata Czerwińska wychowanie fizyczne
(dziewczęta) kl.I,II,III

6. Ks. Krzysztof Bartoszewski religia  kl.I,II,III
7.. Elżbieta Kuc j.polski  kl.III wychowawca kl.IIIa
8. Joanna Murat j.polski kl.II wychowawca kl.IIa
9. Teresa Mielniczek j. polski kl.I wychowawca kl.Ic

10. Zbigniew Kuc WOS kl.I,II,III, 
historia kl.IIa,b,IIIe

11. Anna Bogdańska plastyka kl.I,II,III
12. Dariusz Ledzion muzyka kl.I,II,III
13. Maria Wietrzykowska matematyka kl.III wychowawca kl.IIIb
14. Adam Seredyński matematyka kl.Ic,d, IIc, d wychowawca kl.IId
15. Agnieszka Janowska matematyka kl.Ia,b, IIa, b wychowawca kl.Ia
16. Joanna Kroczak biologia kl.I,II,III wychowawca kl.IIIc
17. Bożena Sobolewska chemia kl.I,II,III fizyka kl.III wychowawca kl.IIb
18. Mieczysław Krutowski technika kl. I, II wychowawca kl. I b
19. Mariusz Walczykiewicz informatyka kl.I, II, fizyka kl.II wychowawca kl. IIId

20. Roman Gojlik wychowanie fizyczne
(chłopcy) kl. I, II, III wychowawca kl. IIIe

21. Marta Bajek język niemiecki kl.I, II a,d, 



IIIa,b,c,d,e

22. Marzena Pasternacka język angielski kl.Ia,b,d, 
IIa,b,IIIb,c,d,e wychowawca kl.I d

23. Marta Barczyk język angielski kl.Ia,b, IIa,b,c,d,IIIe
24 Klaudia Bartel-Litwin język niemiecki kl.IIb,c,IIIa,b,c,d

25 Izabela Dudziec język niemiecki kl.Ia,b,c,d 
IIa,b,c,d, IIIe

26. Halina Szatkowska bibliotekarz
27. Marek Ilgiewicz nauczyciel świetlicy
28. Renata Mackiewicz nauczyciel świetlicy

Pracownicy administracji i obsługi Gimnazjum w Resku:
1. Alicja Bilska –księgowa,
2. Wiesława Bujnowska –referent,
3. Sławomir Zań –konserwator 
4. Teresa Kózka –główna woźna,
5.  Lidia Kmieć –woźna,
6. Grażyna Góra –woźna,
7. Alicja Korsak –woźna,
8. Iwona Wawrzyniak –woźna.

Tradycją  gimnazjum jest  udział  młodzieży  w  akcji  „Sprzątanie  Świata”.  W bieżącym  roku 
odbyła się ona 15 września i połączona została z piknikiem integracyjnym klas pierwszych. Każda  
z klas  sprzątała inny obszar: 

klasa I a - teren Łosośnicy.
klas I b - ścieżkę rowerową do Żerzyna.
klasa I c - pobocze dróg w okolicach Święciechowa.
klas I d - tereny miejscowości Gardzin.

Po pracy była chwila wytchnienia, podczas której uczniowie piekli przy ognisku kiełbaski. 
Dużym zainteresowaniem ze strony uczniów cieszyło się  spotkanie  z przedstawicielem leśnictwa, 
który w sposób zajmujący opowiadał im o swojej pracy.
 Poczęstunek ufundowało Nadleśnictwo Resko, a worki i rękawice do sprzątania Urząd Miejski 
w Resku.

Klasy pierwsze, w poniedziałek 18 września, pisały test kompetencji 
humanistycznych i matematyczno-przyrodniczych. Ma on na celu zbadanie wiadomości
 i  umiejętności,  z  jakimi  uczniowie  przyszli  do  gimnazjum.  Wyniki  testu  ukierunkują  pracę 
nauczycieli w uzupełnianiu braków edukacyjnych u młodzieży. 

We wrześniu (28.09.2006) odbędą się wybory do Rady Samorządu Szkolnego. Kandydaci 
do pracy w SU przygotowują  pisemną  kampanię.  Z każdej  klasy  po trzech  aktywnych  uczniów, 
chcących pracować na rzecz szkoły, zgłasza swoją kandydaturę do opiekuna p. Bożeny Sobolewskiej.

W bieżącym miesiącu został wyłoniony nowy skład redakcji gazetki „Głos Budy”.
Redaktorem naczelnym została uczennica klasy IIIb -Alicja Jarząbek, a opiekunem gazetki 
pani Elżbieta Kuc.

  Wszyscy uczniowie naszego gimnazjum 25 września obejrzeli spektakl profilaktyczny  
pt. „Wojna pokoleń” przygotowany przez Teatr „Kurtyna” z Krakowa. Fundatorem przedstawienia 
jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Resku.

Na kolejny spektakl  wyjadą uczniowie  klas  trzecich 9 października  do Gryfic.  Obejrzą 
sztukę pt. „Skąpiec”, wystawioną przez Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia.

Nasza szkoła w bieżącym roku szkolnym przystąpiła do ogólnopolskiej kampanii „Szkoła 
bez przemocy”. Sprawozdanie z akcji przedstawimy w następnym numerze „Listu z Gimnazjum”.

Przez cały rok trwa kampania  wyboru  „Patrona  Szkoły”,  koordynatorami  akcji  są pani 
Marzena Pasternacka i pan Józef Andrzejewski. W listopadzie klasy I i II gimnazjum zaprezentują 
sylwetki  kandydatów,  a  15  grudnia  społeczność  szkolna  będzie  brała  udział  w  drugim  etapie 
wyborów. Trzeci, ostatni etap, który wyłoni Patrona Gimnazjum, odbędzie się w maju. 
O przebiegu kampanii będziemy informować w kolejnych wydaniach naszej publikacji.



 Gimnazjum od pięciu lat wdraża  „Model Absolwenta”, określający nadrzędne cele wychowania  
i  kształtujący odpowiednie wartości  moralne.  Zawiera on 9 postaw.Uczeń naszej  szkoły powinien 
być:

1. Punktualny.  Nie  spóźnia  się  na  zajęcia  szkolne  i  inne  spotkania.  Zadania  wykonuje 
systematycznie i w określonym terminie. Potrafi dobrze zorganizować sobie dzień pracy. 
Szanuje czas swój i innych. 

2. Rozważny.  Nie  podejmuje  pochopnych  decyzji.  potrafi  powiedzieć  „nie”.  Uwzględnia 
zdanie i potrzeby innych ludzi. Panuje nad emocjami.

3. Tolerancyjny. Jest wyrozumiały dla ludzi z różnych środowisk. Nie śmieje się z innych. 
Szanuje inne religie, kultury, zwyczaje. Uznaje indywidualizm każdego człowieka.

4. Odpowiedzialny.  Nie  naraża  innych  na  przykre  konsekwencje  i  niebezpieczeństwo. 
Potrafi  przewidzieć  konsekwencje  swoich  czynów.  Ponosi  odpowiedzialność  
za postępowanie swoje i grupy. Dba o własne zdrowie i bezpieczeństwo.

5. Samodzielny.  Potrafi  korzystać  z  różnych  źródeł  wiedzy.  Potrafi  zadbać  o  siebie,  
nie  oczekuje  pomocy.  Wywiązuje  się  z  powierzonych  mu  zadań.  Daje  sobie  radę  
w różnych sytuacjach. Dokonuje samodzielnych wyborów.

6. Krytyczny.  Odważnie  prezentuje  swoje  poglądy.  dochodzi  swoich  praw  bez  urażania 
innych. Nie ulega złym wpływom.

7. Otwarty.  Jest  komunikatywny,  stosuje  różne  sposoby  porozumiewania  się.  Potrafi 
współpracować w grupie. Chętnie udziela pomocy. Potrafi wysłuchać innych. 

8. Ciekawy Świata. Interesuje się bieżącymi sprawami swojego kraju. Czyta książki i prasę. 
Ma hobby. Korzysta z różnych źródeł informacji.

9. Prawy. Nie toleruje złych zachowań. Jest uczciwy,  nie oszukuje, nie kłamie. Postępuje 
zgodnie z prawem. Nie krzywdzi innych. Zna wartości moralne i stara się je stosować  
w różnych sytuacjach.

Ważnym  elementem  wspierającym  proces  dydaktyczny  są  dodatkowe  zajęcia  pozalekcyjne 
prowadzone przez nauczycieli. Zalicza się do nich:

-zajęcia wyrównawcze, koła zainteresowań z matematyki, historii, j. polskiego 
biologii, chemii, teatralne w wersji  angielskiej, informatyki
-koło dziennikarskie,
-zajęcia sportowe oraz taneczne.

Pedagog szkolny pracuje w godzinach: Biblioteka szkolna:

poniedziałek 10.00 -15.00 7.30 -15.30
wtorek 8.00 -12.00,  16.00- 18.00 7.30 -15.30
środa 10.00 -15.00 7.30 -15.30
czwartek 10.00 -15.00 7.30 -15.30
piątek 8.00 -12.00 7.30 -15.30
 

W gimnazjum działa  świetlica  szkolna.  Czynna  jest  codziennie  w godzinach  od  7.15  
do 15.15. Znajdują w niej opiekę uczniowie dowożeni do szkoły. Poniżej zamieszczamy regulamin 
świetlicy, z którym zostali zapoznani wszyscy uczniowie gimnazjum. 



REGULAMIN ŚWIETLICY DLA UCZNIÓW DOWOŻONYCH DO GIMNAZJUM W RESKU
1. Uczniowie dowożeni do Gimnazjum, po zakończeniu zajęć powinni przebywać na terenie 

szkoły.
2. Wyjście poza teren szkoły może nastąpić tylko w przypadku dostarczenia przez ucznia 

pisemnego  oświadczenia  rodziców,  że  biorą  na  siebie  pełną  odpowiedzialność   
za bezpieczeństwo dziecka po wyjściu ze szkoły.

3. Oświadczenie w/w może dotyczyć zwolnienia z jednego dnia, miesiąca lub całego roku.
4. W przypadku, gdy zwolnienie dotyczy dłuższego okresu czasu (np. miesiąca, roku) uczeń, 

pozostający w szkole po zakończeniu zajęć w danym dniu, informuje o tym nauczyciela 
świetlicy.

5. Uczniowie  uczęszczający  na  zajęcia  pozalekcyjne  zgłaszają  ten  fakt  nauczycielowi 
świetlicy.

6. Wszyscy korzystający ze świetlicy dbają  o  porządek,  szanują  sprzęt  i  gry świetlicowe, 
zawsze zachowują się kulturalnie.

7. W czasie  trwania  siódmej  lekcji  uczniom  nie  wolno  biegać  po  korytarzach,  krzyczeć
 i zaglądać do klas.

8. Nieprzestrzeganie regulaminu świetlicy będzie karane zgodnie ze Statutem Szkoły.
Szczegółowy plan dowozów uczniów Gimnazjum znajduje się na forum i u nauczycieli 

świetlicy.

Wszyscy uczniowie mogą skorzystać z posiłków oferowanych na stołówce szkolnej. 
Ceny posiłków: śniadanie1.40, napój 0.40, posiłek( jednodaniowy obiad) 4.30, obiad 7.50 złotych.
W szkole otwarty jest sklepik, w który można zakupić przybory szkolne i skorzystać z szerokiego 
asortymentu  spożywczego.  Ostatnio  można  było  kupić  pyszne  drożdżówki  i  pączki.  Zapraszamy 
wszystkich łasuchów i nie tylko. 

 Przekazujemy Państwu kalendarz roku szkolnego 2006/2007  GIMNAZJUM w RESKU

INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO 4 września2006r
BADANIE KOMPETENCJI UCZNIÓW KL.  I
Test IBK Wałbrzych

18 września 2006r

BADANIE KOMPETENCJI UCZNIÓW 
KL. II i III – Test IBK Wałbrzych

9 stycznia 2007r

EGZAMIN- SZKOLNA PRÓBA KL.III
Test OKE POZNAŃ

w/g ustaleń OKE

ZIMOWA PRZERWA ŚWIĄTECZNA 23 do 31 grudnia 2006r
ZAKOŃCZENIE NAUKI I SEMESTRU 26 stycznia 2007r
FERIE ZIMOWE 29 stycznia -11 lutego 2007r
PRZERWA NA REKOLEKCJE 
WIELKOPOSTNE

marzec

PRZERWA ŚWIĄTECZNO -WIOSENNA Od 5 do 10 kwietnia 2007r
EGZAMIN KLAS III GIMNAZJUM
CZĘŚĆ HUMANISTYCZNA
CZĘŚĆ MATEMAT-PRZYRODNICZA

24 kwietnia 2007r
25 kwietnia 2007r

BADANIE KOMPETENCJI UCZNIÓW KL. I 
Test IBK Wałbrzych

24- 25 kwietnia 2007r

POŻEGNANIE ABSOLWENTÓW 22 czerwca 2007r
ZAKOŃCZENIE NAUKI  W GIMNAZJUM 22 czerwca 2007r
DODATKOWE DNI WOLNE OD NAUKI 2 maja i 8 czerwca 2007r
SOBOTA ROBOCZA za 4 maja 2007r 28 kwietnia 2007r.



W bieżącym roku czeka nas wiele imprez i uroczystości szkolnych, 
oto kalendarz na rok szkolny 2006/2007:

DATA UROCZYSTOŚĆ ODPOWIEDZIALNI
4. 09. 2006
(poniedziałek)

-INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO DYREKCJA

WRZESIEŃ -PIKNIK INTEGRACYJNY GIMNAZJALISTÓW KL.I
-„SPRZĄTANIE ŚWIATA”

M. PASTERNACKA 
J. KROCZAK

28.09.2006
(czwartek)

-WYBORY DO RADY SU B. SOBOLEWSKA

13.10.2006
(piątek)

-DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ SAM. UCZNIOWSKI
B. SOBOLEWSKA
J. MURAT

10.11.2006
(piątek)

-88 ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI  Z. KUC
J. MURAT

Ost. tydz. 
listopada

PREZENTACJA KANDYDATÓW NA PATRONA PRZEZ 
KLASY I i II

J. ANDRZEJEWSKI
M. PASTERNACKA
Z. WYCHOWAWCÓW

5-12.12.06 II ETAP WYBORÓW PATRONA SZKOŁY J. ANDRZEJEWSKI
M. PASTERNACKA
Z. WYCHOWAWCÓW

6.12.2006
(środa)

MIKOŁAJKI SU, 
B. SOBOLEWSKA

22.12.2006
(piątek)

-SPOTKANIA ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNE
-FINAŁ KONKURSU NA ŚWIĄTECZNĄ KLASĘ

KS. KRZYSZTOF
B. SOBOLEWSKA

styczeń -SZKOLNY FINAŁ KONKURSU RECYTATORSKIEGO -BIBLIOTEKARZ
22-26.01.07 -ZABAWY NOWOROCZNE

-POŁOWINKI KLAS II
-WYCHOWAWCY
J. ANDRZEJEWSKI

06.03.2007
(wtorek)

FINAŁ SZKOLNEGO KONKURSU nt „HISTORII RESKA” J. ANDRZEJEWSKI

13.03.2007
(wtorek)

-HALOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ DLA KL. VI SP. 
Z OKAZJI WYZWOLENIA RESKA

J. ANDRZEJEWSKI

21.03.2007
(środa)

-POWITANIE WIOSNY SU, B. SOBOLEWSKA
R. CZERWIŃSKA

3.04.2007
(wtorek)

-XIII SZKOLNY PRZEGLĄD TEATRALNY -BIBLIOTEKARZ
-J. MURAT

kwiecień -REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE KS. KRZYSZTOF
19.04.2007
(czwartek)

-DZIEŃ HOLOCAUSTU Z. KUC

20.04.2007
(piątek)

-DZIEŃ ZIEMI KLAS I Z. WYCHOWAWCÓW 
J. KROCZAK

24-25. 04.07 -EGZAMIN GIMNAZJALNY DYREKCJA
2.05.2007 -DZIEŃ FLAGI J. ANDRZEJEWSKI, 

B. SOBOLEWSKA
10.05.07
(czwartek)

-DZIEŃ EUROPEJSKI KLAS II J. ANDRZEJEWSKI
Z. WYCHOWAWCÓW

MAJ -III ETAP WYBORÓW PATRONA SZKOŁY J. ANDRZEJEWSKI
M. PASTERNACKA

1.06.2007
(piątek)

-DZIEŃ GIMNAZJALISTY LIDERZY ZESPOŁÓW 
WYCHOWAWCÓW

9.06.07
(sobota)

-BAL ABSOLWENTÓW GIMNAZJUM RADA RODZICÓW
M. WIETRZYKOWSKA

20.06.07
(środa)

-SZKOLNY DZIEŃ SPORTU I REKREACJI LIDERZY WYCHOW.
R. CZERWIŃSKA

21.06.07 -PODSUMOWANIE ROKU SZKOLNEGO - WYSTAWA M. KRUTOWSKI
22.06.07
(piątek)

-ZAKOŃCZENIE NAUKI I POZEGNANIE ABSOLWENTÓW 
GIMNAZJUM

-DYREKCJA
-Z. WYCHOWAWCÓW

W  szkole  funkcjonuje  gabinet  medycyny  szkolnej.  Czynny  jest  we  wtorki  i  środy  
w godzinach 7.15 -15.15. Uczniów przyjmuje pielęgniarka dyplomowana p. Małgorzata Opara.



Wszystkie  spotkania  wychowawców  z  Państwem  już  tradycyjnie  odbywać  się  będą  
we wtorki o godzinie 16.15. Terminy spotkań w klasach I –II –III Gimnazjum 

1. 26 września 2006r.

2. 28  listopada  2006r.  Poinformowanie  rodziców  o  przewidywanych  ocenach 
niedostatecznych, konsultacje z udziałem wszystkich nauczycieli uczących.

3. 23 stycznia 2007r.

4. 20 marca 2007r.

5. 17  kwietna2007r.  Poinformowanie  rodziców  o  przewidywanych  ocenach 
klasyfikacji rocznej, konsultacje z udziałem wszystkich nauczycieli uczących.

6. 29 maja 2007 r.

Skład Prezydium Rady Rodziców Gimnazjum w Resku w roku szkolnym 2006/2007:
1. Bogdańska Anna –przewodnicząca
2. Jurzysta Henryk
3. Celińska Beata –sekretarz
4. Jaworska Janina –skarbnik
5. Kurdziel Wioletta
6. Szostak Ewelina

Skład komisji rewizyjnej Rady Rodziców:
1. Zawadzka Aneta –przewodnicząca
2. Gromek Edyta
3. Kaczor Krystyna
4. Rak Beata

Składki szkolne: PZU 20 złotych, potrzeby szkoły 2 złote na miesiąc od ucznia tj. na toner, na papier 
i  na  konserwację  kserokopiarki.  Nauczyciele  kopiują  zadania  i  ćwiczenia  dla  gimnazjalistów,  
aby każdy mógł utrwalić nowe zagadnienia.
Składka  na  fundusz  Rady  Rodziców  ustalona  zostanie  na  zebraniu  ogólnym  trójek  klasowych  
w późniejszym terminie.  

Mamy  nadzieję,  że  list,  który  dzisiaj  trafia  do  Państwa,  przyczyni  się  do  aktywnej 
współpracy ze szkołą. 

List zredagowała opiekunka
Samorządu Uczniowskiego 
Bożena Sobolewska
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